



Enheten för juridik  
Heidi Wiik, 010-730 99 30  
arbetsmiljoverket@av.se

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
Marika Janvid Küchler  
103 33 Stockholm

## Remiss - Departementspromemorian Minskat svartarbete i byggbranschen (Ds 2014:7)

### Arbetsmiljöverkets synpunkter och ställningstaganden

Arbetsmiljöverket tillstyrker förslagen i departementspromemorian.

Arbetsmiljöverket hemställer att regeringen inför en reglering som medför att Arbetsmiljöverket får tillgång till Skatteverkets register om personalliggare och anmälningsskyldighet.

Arbetsmiljöverket ser positivt på åtgärderna ur arbetsmiljösynpunkt. Vi ser också synergieffekter där vi i vår tillsyn och i utdömandet av sanktionsavgifter har stor nytta av de uppgifter som byggherren ska rapportera till Skatteverket. Registret är av intresse för oss bl.a. i vår verksamhet att upprätthålla ett register för företag som utstationerar och genomföra inspektioner. I våra föreskrifter (som baseras på EU-direktiv) finns redan krav om att den som låter utföra ett byggnads- eller anläggningsarbete i vissa fall innan arbetena påbörjas, ska lämna en förhandsanmälan till Arbetsmiljöverket, se 7 § Arbetsmiljöverkets föreskrifter om byggnads och anläggningsarbetet (AFS 1999:3). För kontroll av efterlevnaden av våra föreskrifter så finns det ett stort intresse för oss att få del av de uppgifter Skatteverket kommer föra. Om vi får tillgång till uppgifterna kan det även medföra att myndigheterna på längre sikt sedan tillsammans kan utveckla ett system som underlättar för arbetsgivaren genom att det räcker med att göra en anmälan till någon av myndigheterna. Uppgifter i Skatteverkets register omfattas dock av sekretess.

Eftersom vi har ett stort intresse av att kunna få tillgång till de register som Skatteverket kommer föra, hemställer vi att det genom lagstiftning eller på annat sätt görs möjligt för oss att få tillgång till relevanta uppgifter i Skatteverkets register.



### De som deltagit

Yttrandet har avgetts av tillförordnade generaldirektören Bernt Nilsson i närvaro av avdelningscheferna Ywonne Strempl, Håkan Olsson, Greta Svensson, Janerik Persson, Boel Callermo, chefsjuristen Anna Middelman och enhetschefen Erik Janzon. Föredragande har varit juristen Heidi Wiik.

Bernt Nilsson

Heidi Wiik

**Kopia skickad till:** Arbetsmarknadsdepartementet